
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nuzionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

8 !; fili,", ?

DELIBERAZIONE N. 4 z %& del
023

Oggetto Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO. aziendali.

Sostituzione componenti.
,/

Proposta N° . del
STRUTTURA PROPONENTE
Direzione Sanitaria Aziendale

Il Diretto e Sanitario Aziendale

il
Il Responsabile del Procedimento

Distruttore
(artt, 5 - 6 L. 241/90)

@…
Î Registrazione Contabile ?
Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

[] Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dr. Fabrizio De Nicola,

con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. l/2023 e prorogato con D.A. n. 28/2023 e

successiva proroga con DA. n. 32/2023/Gab del 27/10/2023),

con l’assistenza del Segretario, É ""î" Ì ‘
» ' “ ’ “ "‘ ha adottato la seguente deliberazione

nominato



Il Direttore Sanitario Aziendale

Premesso che il servizio di ristorazione ospedaliera è parte integrante della terapia clinica e nel suo

aspetto nutrizionale concorre in maniera sostanziale al miglioramento della qualità del percorso

clinico-assistenziale del paziente;

Vista la deliberazione n. 38 del 20/01/2017 con la quale è stata ricostituita la Commissione di

Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO., composta come segue:

0 Dott. De Maria La Rosa Sebastiano — Direttore Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

0 Dott. Gullotta Salvatore, dirigente medico - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

. Sig. Palma Roberto e Sig.ra Belfiore Maria (titolari) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato

. Sigg.re Croce Benedetta e Leone Maria (supplenti) Associazione Cittadinanza Attiva

Tribunale Diritti del Malato

. Sig. Rocco Nicolosi - Comitato Consultivo (Associazione Reload);

- Sig.ra Gulisano Mariella (Coll. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima

- Dott.ssa Strano Patrizia (Coll. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima

- Dott.ssa Valvo Maria Antonietta (Coll. Prof. San. Esperto) Direzione Medica P.O. Garibaldi

Centro

. Sig.ra Sapienza Caterina (Coll. Prof. San. Dietista) Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

- Dott.ssa Frattallone Grazia (Coll. Prof. Amm. Esperto) - Settore Provveditorato

. Sig.ra Platania Sebastiana Ufficio Relazioni con il Pubblico P.O. Garibaldi Nesima.

Vista la nota prot. n. 5386/DMP del 14/11/2023, qui allegata per fame parte integrante, con la quale

i Direttori Medici dei PP.OO. hanno proposto, a seguito delle diverse delibere e disposizioni interne

aziendali che hanno variato le funzioni e/o le sedi di lavoro di alcuni membri, la revisione dei

componenti la Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei PP.OO.

Atteso che Commissione di Vigilanza per il Vitto rappresenta uno strumento di valutazione della

qualità del servizio di ristorazione, nell'ottica delle strategie finalizzate alla prevenzione ed al

controllo di criticità nella filiera alimentare (dall'ingresso delle derrate alla somministrazione dei

pasti ai degenti);

Che per le motivazioni di cui sopra e al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività ad

essa deputate si ritiene necessario provvedere alla sostituzione dei componenti la Commissione di

Vigilanza per il Vitto Aziendale per come proposto dai Direttori Medici dei PP.OO. aziendali.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,



Propone

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Disporre la revisione dei componenti della Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale dei

PP.OO, cosi ricostituita:

. Dott. Cavallaro Vito - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

e Dott. Gullotta Salvatore - Direzione Medica PO. Garibaldi Nesima

— Sig.ra Motta Francesca componente titolare e Sig. Amata Salvatore componente supplente

Associazione Cittadinanza Attiva Tribunale Diritti del Malato

. Dott.ssa Trifilò Agata - Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima

- Dott. Patanè Alessandro - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

- Dott. Baratta Roberto — U.O.C. Endocrinologia, con competenze dietologiche/nutrizionali

- Dott. Romano Francesco - Settore Provveditorato

. Sig.ra Platania Sebastian - Referente Aziendale URP e Tutela

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della Clausola di Immediata Esecuzione.

Il Dirett e S \nitan'o Aziendale

, Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre la sostituzione di alcuni componenti in seno alla Commissione di Vigilanza per il Vitto

Aziendale dei PP.OO., che risulta così ricomposta:

w



Dott. Cavallaro Vito - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

Dott. Gullotta Salvatore - Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima

Sig.ra Motta Francesca componente titolare e Sig. Amata Salvatore componente supplente

Associazione Cittadinanza Attiva Tribunale Diritti del Malato

Dott.ssa Trifilò Agata - Direzione Medica P.O. Garibaldi Nesima

Dott. Patanè Alessandro - Direzione Medica P.O. Garibaldi Centro

Dott. Baratta Roberto — U.O.C. Endocrinologia, con competenze dietologiche/ nutrizionali

Dott. Romano Francesco - Settore Provveditorato

Sig.ra Platania Sebastiana - Referente Aziendale URP e Tutela

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della Clausola di Immediata Esecuzione.

Notificare copia del presente atto ai componenti della Commissione de quo.

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni A ino)

'Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo/Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il .
Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il
Prot. n. 4

La presente deliberazione è esecutiva:

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito
dall'art. 53 LR. n.

\

Î

@ immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine


